
附件1

序号 文件名称 发布日期 有效期 统一编号

1
关于印发《山东省省级机关行政建房基建项目管理办法》的通
知

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

2 关于印发《山东省招标公告发布暂行规定》的通知 2016.6.1 2018.5.31
SDPR-2016-
0030003

3 关于指定项目招标公告发布媒介的通知 2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

4
转发国家计委、建设部、环保总局《关于印发推进城市污水、
垃圾处理产业化发展意见的通知》的通知

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

5 关于进一步规范内、外资项目免税确认工作的通知 2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

6 关于印发《山东省基本建设项目登记备案实施细则》的通知 2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

7 山东省关于《境内外资银行外债管理办法》的贯彻意见 2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

8 省发展改革委关于企业投资项目实行核准制暂行办法的通知 2016.6.1 2018.5.31
SDPR-2016-
0030003

9 关于进一步加强和改进投资宏观调控规范建设项目管理的通知 2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

10 山东省省级化肥淡季储备管理暂行办法
鲁发改经贸〔2006〕855

号
2016.6.1 2018.5.31

SDPR-2016-
0030003

11
关于印发《山东省支持自主创新加快高技术产业发展的若干资
金（金融）扶持政策》的通知

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

鲁计投资〔2004〕1428
号

鲁计投资〔2005〕1111
号

鲁发改高技〔2007〕855
号

文号

鲁计投资〔2001〕758号

继续有效的规范性文件目录
(共56件）

鲁计投资〔2002〕1337
号

鲁计重点〔2001〕782号

鲁计重点〔2001〕816号

鲁计外资〔2004〕268号

鲁计投资〔2004〕323号

鲁计外资〔2004〕1100
号



序号 文件名称 发布日期 有效期 统一编号文号

12
省发展改革委关于印发《山东省高技术产业基地发展指导意见
》的通知

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

13
转发中央纪委等七部委《关于做好清理整改工作 建立控制党政
机关办公楼等楼堂馆所建设长效机制的通知》的通知

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

14 关于增加工程建设项目招标发布媒介的通知 2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

15
关于我省流通领域重点工程中央专项投资项目竣工验收的管理
意见

鲁发改经贸〔2010〕465
号

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

16
关于印发《山东省农产品进口配额管理有关问题的意见》的通
知

鲁发改经贸〔2010〕505
号

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

17 山东省粮食现代物流发展规划（2010-2020年）
鲁发改经贸〔2010〕

1000号
2010.8.10 2020.12.31

SDPR-2014-
0030005

18
关于印发《山东省国际金融组织贷款和外国政府贷款项目管理
暂行办法》的通知

2016.6.1 2018.5.31
SDPR-2016-
0030003

19
关于办理国家鼓励发展的内资项目进口设备免税确认书有关问
题的通知

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

20 山东省发改委关于进一步规范创业投资企业备案和监管的通知 2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

21 山东省发展和改革委员会关于进一步规范我省风电建设的通知
鲁发改能交〔2010〕

1594号
2014.6.1 2019.5.31

SDPR-2014-
0030005

22
关于转发国家发展改革委等14部门《关于促进库区和移民安置
区经济社会发展的通知》

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

23 关于建立大城市冬春蔬菜储备制度的通知
鲁发改经贸〔2011〕351

号
2014.6.1 2019.5.31

SDPR-2014-
0030005

鲁发改财金〔2010〕
1575号

鲁发改农经〔2011〕63
号

鲁发改投资〔2008〕355
号

鲁发改重点〔2009〕266
号

鲁发改外资〔2010〕
1103号

鲁发改外资〔2010〕
1278号

鲁发改高技〔2007〕
1403号



序号 文件名称 发布日期 有效期 统一编号文号

24 关于印发《山东省关于加强污水处理回用工作的意见》的通知 2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

25
关于印发《山东省流通领域中央投资扶持项目申报审核规范意
见》的通知

鲁发改经贸〔2011〕905
号

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

26
山东省发展和改革委员会关于规范我省海上风电测风管理工作
的通知

鲁发改能交〔2011〕
1233号

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

27 关于做好新增千亿斤粮食产能项目管理工作的通知
鲁发改农经〔2012〕178

号
2016.6.1 2018.5.31

SDPR-2016-
0030003

28
山东省发展和改革委员会关于印发《山东省战略性新兴产业示
范基地指导意见（试行）》的通知

2016.6.1 2018.5.31
SDPR-2016-
0030003

29
山东省发展改革委关于进一步加强和规范资源节约和环境保护
中央投资项目管理的通知

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

30
关于印发《山东省海洋渔船更新改造项目管理指导意见》的通
知

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

31
山东省发展和改革委员会关于进一步改进企业债券转报工作的
通知

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

32

山东省发展和改革委员会、山东省财政厅、山东省国土资源厅
、山东省住房和城市建设厅关于转发《国家能源局、财政部、
国土资源部、住房和城乡建设部关于促进地热能开发利用的指
导意见》

鲁发改能交〔2013〕534
号

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

33
山东省发展和改革委员会关于印发《山东省中央预算内投资农
村电网改造升级工程验收实施细则》的通知

鲁发改能交〔2013〕765
号

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

34
 山东省发展和改革委员会转发《国家能源局综合司关于加强绿
色能源示范县中央财政资金补助项目管理的通知》的通知

鲁发改能交〔2013〕
1213号

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

鲁发改地环〔2012〕
1056号

鲁发改农经〔2013〕136
号

鲁发改财金〔2013〕507
号

鲁发改地环〔2011〕678
号

鲁发改高技〔2012〕
1035号



序号 文件名称 发布日期 有效期 统一编号文号

35
山东省发展和改革委委员会山东省财政厅关于印发《泰山学者
蓝色产业领军人才团队支撑计划专项资金管理暂行办法》的通
知

2016.6.1 2018.5.31
SDPR-2013-
0030003

36 关于发布招投标有关规范性文件清理结果的决定 2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

37
山东省发展和改革委员会关于印发《山东省工程实验室管理办
法》的通知

2013.11.1 2018.10.31
SDPR-2013-
0030004

38
山东省发展和改革委员会关于加强中央预算内投资节能监察机
构能力建设项目管理工作的通知

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

39 山东省发展和改革委员会关于停止新建政府性楼堂馆所的通知 2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

40 关于印发山东省重点建设项目申报和管理暂行办法的通知 2016.6.1 2018.5.31
SDPR-2016-
0030003

41
关于加强中央预算内投资项目监督检查切实提高项目管理水平
的通知

2014.6.1 2019.5.31
SDPR-2014-
0030005

42
山东省发展和改革委员会关于印发《山东省发展改革委重大固
定资产投资项目社会稳定风险评估暂行办法》的通知

2016.6.1 2018.5.31
SDPR-2014-
0030003

43 山东省发展和改革委员关于保留规范性文件的决定 2014.5.29
SDPR-2014-
0030005

44 山东省发展和改革委员关于废止规范性文件的决定 2014.5.29
SDPR-2014-
0030006

45
山东省发展和改革委员会关于印发《服务业创新团队认定管理
办法（试行）》的通知

2016.6.1 2018.5.31
SDPR-2014-
0030007

鲁发改重点〔2013〕
1711号

鲁发改环资〔2014〕71
号

鲁发改投资〔2014〕471
号

鲁发改法规〔2014〕526
号

鲁发改法规〔2014〕527
号

鲁发改服务〔2014〕917
号

鲁发改重点〔2013〕
1236号

鲁发改高技〔2013〕
1373号

鲁发改地环〔2013〕
1439号

鲁发改投资〔2013〕
1546号

鲁发改蓝色经济〔2013
〕1231号



序号 文件名称 发布日期 有效期 统一编号文号

46
山东省发展和改革委员会关于进一步做好光伏发电项目备案管
理工作的通知

鲁发改能交〔2015〕527
号

2015.5.27 2020.5.26
SDPR-2015-
0030001

47
关于印发《泰山学者蓝色产业领军人才团队支撑计划项目中期
评估办法》的通知

2015.8.1 2020.7.1
SDPR-2015-
0030002

48
中共山东省委组织部、山东省发展和改革委员会、山东省财政
厅关于印发《西部经济隆起带和省扶贫开发重点区域引进急需
紧缺人才项目管理办法》的通知

2016.6.1 2020.12.31
SDPR-2016-
0030001

49 山东省发展和改革委员会关于公布规范性文件清理结果的通知 2016.5.31
SDPR-2016-
0030003

50

山东省发展和改革委员会 山东省经济和信息化委员会 山东省
商务厅 山东省交通运输厅 山东省农业厅 山东省财政厅 山东
省金融工作办公室 中国人民银行济南分行中国证券监督管理委
员会山东监管局 山东省邮政管理局  山东省供销合作社联合社
关于加强物流短板建设促进有效投资和居民消费的实施意见

2016.8.10 2021.8.9
SDPR-2016-
0030004

51
山东省扶贫开发领导小组办公室 山东省发展和改革委员会 山
东省财政厅关于印发《山东省易地扶贫搬迁省级财政补助资金
管理办法》的通知

2016.10.1 2020.12.31
SDPR-2016-
0030005

52
山东省发展和改革委员会关于印发《山东省易地扶贫搬迁中央
预算内投资管理办法》的通知

2016.10.1 2020.12.31
SDPR-2016-
0030006

53
山东省发展和改革委员会关于印发《山东省电动汽车充电基础
设施建设运营管理办法》的通知

2016.12.1 2021.11.30
SDPR-2016-
0030007

鲁发改法规〔2016〕566
号

鲁发改区域〔2015〕574
号

鲁发改区域〔2016〕365
号

鲁发改经贸〔2016〕801
号

鲁发改区域〔2016〕956
号

鲁发改区域〔2016〕957
号

鲁发改能源〔2016〕
1182号



序号 文件名称 发布日期 有效期 统一编号文号

54
山东省发展和改革委员会关于印发《山东省铁路发展基金管理
办法（试行）》的通知

2017.4.15 2019.4.14
SDPR-2017-
0030001

55
山东省发展和改革委员会 山东省财政厅关于印发《山东省区域
战略推进专项资金管理办法》的通知

2017.6.1 2022.5.31
SDPR-2017-
0030002

56
山东省发展和改革委员会关于印发《山东省发展和改革委员会
行政处罚裁量基准》的通知

2017.12.18 2022.12.31
SDPR-2017-
0030003

鲁发改法规〔2017〕
1503号

鲁发改办〔2017〕285号

鲁发改投资〔2017〕693
号



附件2

序号

1

2

3

4

5

关于印发《山东半岛蓝色经济区和黄河三角洲高效生态经济区重大课题研究管理办法》的通知

关于印发《山东省库区和移民安置区坡耕地水土流失综合治理试点项目村民自主建设管理办法》的通知

鲁发改蓝色经济〔2012〕
1031号

鲁发改农经〔2012〕1659号

鲁发改能交〔2011〕1121号

关于申请清洁发展机制项目有关事项的通知 鲁发改地环〔2011〕1310号

宣布失效的规范性文件目录
(共5件）

文件名称 文号

山东省发展和改革委员会、山东省财政厅、山东省国土资源厅、山东省国有资产管理委员会、山东省安
全生产监督管理局转发《关于印发促进煤炭企业组织结构调整指导意见》的通知

鲁发改能交〔2007〕1486号

山东省发展和改革委员会关于做好电力工业淘汰落后产能工作的通知



附件3

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

关于深化审批制度改革和基本建设项目实行登记备案制后引进设备免税有关问题的通知 鲁计外资〔2002〕776号

关于进一步下放外商投资项目核准权限的通知 鲁发改外资〔2011〕12 号

鲁发改服务〔2010〕1457号

鲁发改办〔2010〕1691号

山东省推进食盐流通现代化实施方案(鲁发改经贸〔2007〕1533号) 鲁发改经贸〔2007〕1533号

山东省发展改革委关于转发《国家能源局关于规范风电建设和市场秩序的通知》的通知 鲁发改能交〔2009〕1437号

鲁发改农经〔2009〕1144号

山东省发展和改革委员会山东省财政厅关于印发《山东省区域战略推进专项资金管理办法》的通知 鲁发改投资〔2016〕583号

省发展改革委、卫生厅、机构编制委员会办公室、财政厅关于印发《山东省医疗卫生资源配置标准
（2013—2015年）》的通知

鲁发改社会〔2013〕237号

山东省发展和改革委员会关于印发《山东省发展和改革委员会行政处罚裁量基准》的通知 鲁发改法规〔2014〕300号

关于印发《山东省外商投资重点产业指导目录（2012年修订）》的通知 鲁发改外资〔2012〕1665号

废止的规范性文件目录
(共13件）

文号文件名称

关于印发《山东省棉花加工资格认定和市场管理实施细则》的通知

关于转发国家发展计划委员会第9号令及我省贯彻意见的通知 鲁计重点〔2001〕857号

鲁发改经贸〔2011〕23号

关于进一步规范小型水利项目投资管理方式的通知

山东省发展和改革委员会关于公布调整新增山东省重点服务业城区园区和企业名单的通知

关于印发《山东省发展和改革委员会关于印发<固定资产投资项目节能评估和审查暂行办法实施细则
（试行）>》的通知



附件4

序号

1

拟修改的规范性文件目录
(共1件）

文号文件名称

山东省发展和改革委员会关于印发《省发展改革委建设项目审批、核准、备案事项受理暂行规定》的通
知

鲁发改审批〔2011〕1437号


